
Programm Forum NWF & Ausbildung / 27.11.2024

09:00 -

09:30

09:30 -

09:45

09:45 -

11:00

11:00 -

11:15

11:15 -

12:00

12:00 - 

13:00

13:00 -

14:30

14:30 -

14:45

14:45 -

15:45

Zielgruppenspezifisches Gefäss - 

Verbände

Chef*innen Leistungssport, 

Chef*innen Nachwuchs, 

Umfeldmanager*innen

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

15:45 -

16:45

Überarbeitung Richtlinien Label-Schulen - 

Session 2

Chef*innen Leistungssport, 

Chef*innen Nachwuchs, 

Umfeldmanager*innen

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Zielgruppenspezifisches Gefäss - 

Label-Schulen

Rektor*innen / Koordinator*innen der Label-Schulen

Raum Magglingen/Leubringen, Jurahaus

Zielgruppenspezifisches Gefäss - 

Kaufmännische Berufsschulen

Rektor*innen / Koordinator*innen der Label-Schulen

mit kaufmännischer Grundbildung

Raum Chasseral, Jurahaus

Zielgruppenspezifisches Gefäss - 

Kantone

Kantonale Nachwuchsbeauftrage

Raum Mont-Soleil, Jurahaus

16:45 -

17:00

17:00 -

17:45

17:45

Transfer

Podiumsdiskussion

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Apero riche

Foyer der Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Überarbeitung Richtlinien Label-Schulen - 

Session 1

Rektor*innen / Koordinator*innen der Label-Schulen, 

Kantonale Nachwuchsbeauftrage

Raum Magglingen/Leubringen, Jurahaus

Check-In & Willkommenskaffee

Foyer der Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Offizielle Eröffnung

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Informationsblock

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Pause

Foyer der Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Einführungs ins Thema / Input-Referat

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Stehlunch

Foyer der Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Vertiefung und persönliche Auseinandersetzung

Aula, Hochschule/Hauptgebäude (5. Stock)

Transfer

Zielgruppenspezifisches Gefäss - 

Hochschulen, BIZ, LSFLB

Koordinationspersonen an Hochschulen, 

Kantonale Koordinationspersonen LSFLB, 

BIZ-Beratungspersonen

Raum 404, Hochschule/Hauptgebäude (4. Stock)


